

Lucrări de amenajare a curților blocurilor locative în conformitate cu Planul de acțiuni pentru anul 2023

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 557 932,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare, Bd.Independentei 83				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	289,0000	41,81 41,81	12 082,25 12 082,25
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	228,5000	11,51 11,51	2 630,51 2 630,51
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	57,0000	67,25 67,25	3 833,53 3 833,53
4	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	57,0000	10,35 0,00	589,95 0,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	36,5500	450,28 59,98	16 457,88 2 192,42
6	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	228,5000	196,39 40,60	44 875,18 9 276,02

1	2	3	4	5	6	7
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	365,5000	263,66 36,11	96 368,32 13 198,80
		Total Lucrari de amenajare, Bd.Independentei 83 Inklusiv salariu				176 837,62 43 213,53
		2. Lucrari de amenajare Strada Serghei Lazo, sector Alexandru Plamadeala-Vasile Lupu				
8	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	200,0000	41,81 41,81	8 361,42 8 361,42
9	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	126,0000	11,51 11,51	1 450,52 1 450,52
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	31,0000	67,25 67,25	2 084,90 2 084,90
11	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	31,0000	10,35 0,00	320,85 0,00
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	20,0000	450,28 59,98	9 005,68 1 199,68
13	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	126,0000	196,39 40,60	24 745,18 5 115,01
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	200,0000	263,66 36,11	52 732,32 7 222,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de amenajare Strada Serghei Lazo, sector Alexandru Plamadeala-Vasile Lupu Inclusiv salariu				98 700,87 25 433,85
		3. Lucrari de amenajare Bulevardul Independentei, 28				
15	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	387,0000	41,81 41,81	16 179,35 16 179,35
16	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	168,0000	11,51 11,51	1 934,03 1 934,03
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	49,6000	67,25 67,25	3 335,84 3 335,84
18	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	49,6000	10,35 0,00	513,36 0,00
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	38,7000	450,28 59,98	17 425,99 2 321,38
20	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	248,0000	196,39 40,60	48 704,80 10 067,64
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	387,0000	263,66 36,11	102 037,06 13 975,20
		Total Lucrari de amenajare Bulevardul Independentei, 28 Inclusiv salariu				190 130,43 47 813,44
		4. Lucrari de amenajare Strada Gudanov 26				
22	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice	m2	205,0000	41,81 41,81	8 570,46 8 570,46

1	2	3	4	5	6	7
		permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice				
23	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	128,0000	11,51 11,51	1 473,55 1 473,55
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	30,0000	67,25 67,25	2 017,65 2 017,65
25	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	30,0000	10,35 0,00	310,50 0,00
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	20,5000	450,28 59,98	9 230,82 1 229,67
27	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	128,0000	196,39 40,60	25 137,96 5 196,20
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	205,0000	263,66 36,11	54 050,64 7 402,89
		Total Lucrari de amenajare Strada Gudanov 26 Inklusiv salariu				100 791,58 25 890,42
		5. Lucrari de amenajare Strada Gudanov 28				
29	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	205,0000	41,81 41,81	8 570,46 8 570,46
30	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	128,0000	11,51 11,51	1 473,55 1 473,55
31	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t	30,0000	67,25	2 017,65

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre			67,25	2 017,65
32	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	30,0000	10,35 0,00	310,50 0,00
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	20,5000	450,28 59,98	9 230,82 1 229,67
34	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	128,0000	196,39 40,60	25 137,96 5 196,20
35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	205,0000	263,66 36,11	54 050,64 7 402,89
		Total Lucrari de amenajare Strada Gudanov 28 Inklusiv salariu				100 791,58 25 890,42
		6. Lucrari de amenajare Strada Gudanov 30				
36	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	182,0000	41,81 41,81	7 608,89 7 608,89
37	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	114,0000	11,51 11,51	1 312,38 1 312,38
38	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	27,0000	67,25 67,25	1 815,88 1 815,88
39	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	27,0000	10,35 0,00	279,45 0,00
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	18,2000	450,28 59,98	8 195,17 1 091,71
41	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru	m	114,0000	196,39 40,60	22 388,50 4 627,87

1	2	3	4	5	6	7
		amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.				
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	182,0000	263,66 36,11	47 986,42 6 572,32
		Total Lucrari de amenajare Strada Gudanov 30 Inclusiv salariu				89 586,69 23 029,05
		7. Lucrari de amenajare Strada Igor Vieru				
43	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,8100	1 975,49 0,00	1 600,15 0,00
44	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	131,0000	67,25 67,25	8 810,39 8 810,39
45	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	131,0000	10,35 0,00	1 355,85 0,00
46	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	252,0000	227,75 35,75	57 393,78 9 008,52
47	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	252,0000	168,37 18,18	42 429,74 4 580,60
48	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	40,3200	516,79 45,44	20 837,07 1 832,24
49	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec	m2	242,0000	226,11 36,11	54 717,80 8 739,01

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
50	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	161,0000	235,24 36,11	37 873,90 5 813,98
		Total Lucrari de amenajare Strada Igor Vieru Inklusiv salariu				225 018,68 38 784,74
		8. Lucrari de amenajare Strada Constantin Stere				
51	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,1700	1 975,50 0,00	2 311,34 0,00
52	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	190,0000	67,25 67,25	12 778,43 12 778,43
53	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	190,0000	10,35 0,00	1 966,50 0,00
54	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	365,0000	227,75 35,75	83 129,88 13 048,05
55	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	365,0000	168,37 18,18	61 455,77 6 634,60
56	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	58,4000	516,79 45,44	30 180,68 2 653,84
57	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec	m2	351,0000	226,11 36,11	79 363,43 12 675,19

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
58	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	233,0000	235,24 36,11	54 811,30 8 414,02
		Total Lucrari de amenajare Strada Constantin Stere Inklusiv salariu				325 997,33 56 204,13
		9. Lucrari de amenajare Strada Gudanov				
59	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,0600	1 975,50 0,00	2 094,03 0,00
60	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	172,0000	67,25 67,25	11 567,84 11 567,84
61	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	172,0000	10,35 0,00	1 780,20 0,00
62	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	280,0000	227,75 35,75	63 770,87 10 009,47
63	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	264,0000	168,37 18,18	44 450,21 4 798,73
64	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	52,8000	516,79 45,44	27 286,65 2 399,37
65	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec	m2	317,0000	226,11 36,11	71 675,81 11 447,39

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
66	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	211,0000	235,24 36,11	49 635,98 7 619,55
		Total Lucrari de amenajare Strada Gudanov Inklusiv salariu				272 261,59 47 842,35

		Прямые затраты	Lei	1 580 116,37
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	80 184,46
		Total II3+Asigur	100,00 +	1 660 300,83
		Cheltueli transportare (II3) * 8 %	8,00 %	95 990,10
		Total Total+Cheltu	100,00 +	1 756 290,93
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	254 662,18
		Total Total+Cheltu	100,00 +	2 010 953,11
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	120 657,19
		Total Total+Benefi	100,00 +	2 131 610,30
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	426 322,06
		Total deviz: Inklusiv salariu		2 557 932,36 334 101,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de amenajare a curților blocurilor locative în conformitate cu Planul de acțiuni pentru anul 2023

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 557 932,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 870,4467	60,59	173 920,39
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 335,5865	60,59	80 923,16
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 182,4950	60,59	71 647,37
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	125,6153	60,59	7 611,01
Total manopera						334 101,93

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	22,7280	20,00	454,56
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	30,7586	250,00	7 689,65
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	184,5514	250,00	46 137,85
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	177,6175	250,00	44 404,37
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,5715	350,00	6 500,03
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	15,2975	350,00	5 354,12
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	130,9466	350,00	45 831,31
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 600,6850	2,50	16 501,71
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 895,2000	2,50	12 238,00
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	24 078,2650	2,50	60 195,67
11.	2661112800655-02	Placi din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1 567,6675	183,00	286 883,15
12.	2661112800655-03	Placi din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm	m2	923,6500	146,00	134 852,90
13.	2661112800655-04	Placi din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm	m2	614,0750	155,00	95 181,61
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	126,4155	1 650,00	208 585,57
15.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	901,4850	107,00	96 458,90
16.	2666122800286-01	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat dimensiunile in sectiune 80x250 cm	m	977,3625	70,00	68 415,38
17.	2666122800325-1	Bordura beton vibropresat de calitate	m	885,4050	67,00	59 322,13

		superioara cu sectiunea de 20x7 cm				
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	61,1900	70,00	4 283,30
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,8600	20,00	277,20
20.	4100126202818	Apa	m3	15,4450	20,00	308,90
		Total materiale de construcții				1 199 876,31

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	64,8690	150,00	9 730,35
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	32,4345	180,00	5 838,21
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3638	750,00	4 772,85
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	39,0922	300,00	11 727,66
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,3456	450,00	6 005,52
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,7572	300,00	7 427,16
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2728	280,00	636,38
		Total utilaje de construcții				46 138,13

Прямые затраты	Lei	1 580 116,37
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	80 184,46
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	1 660 300,83
Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	95 990,10
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 756 290,93
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	254 662,18
Total Total+Cheltu	100,00 +	2 010 953,11
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	120 657,19
Total Total+Benefi	100,00 +	2 131 610,30
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	426 322,06

Total deviz:

2 557 932,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de amenajare a curților blocurilor
locative în conformitate cu Planul de acțiuni pentru anul
2023

Investitor Primaria or. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare, Bd.Independentei 83				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,81 41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,59	41,81
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			11,51 11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
4	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			450,28 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
6	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			196,39 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat dimensiunile in sectiune 80x250 cm	m	1,0050	70,00	70,35
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			263,66 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-02	Placi din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,0150	183,00	185,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
		2. Lucrari de amenajare Strada Serghei Lazo, sector Alexandru Plamadeala-Vasile Lupu				
8	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,81 41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,59	41,81
9	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			11,51 11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
11	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			450,28 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
13	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			196,39 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat dimensiunile in sectiune 80x250 cm	m	1,0050	70,00	70,35
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			263,66 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-02	Placi din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,0150	183,00	185,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
		3. Lucrari de amenajare Bulevardul Independentei, 28				
15	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,81 41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,59	41,81
16	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din	m			11,51 11,51

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sau beton)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25
						67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
18	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			450,28
						59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
20	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			196,39
						40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat dimensiunile in sectiune 80x250 cm	m	1,0050	70,00	70,35
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			263,66
						36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-02	Placi din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,0150	183,00	185,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
		4. Lucrari de amenajare Strada Gudanov 26				
22	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,81
						41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,59	41,81
23	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			11,51
						11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25
						67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
25	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			450,28
						59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
27	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			196,39 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat dimensiunile in sectiune 80x250 cm	m	1,0050	70,00	70,35
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			263,66 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-02	Placi din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,0150	183,00	185,74
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
		5. Lucrari de amenajare Strada Gudanov 28				
29	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,81 41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,59	41,81
30	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			11,51 11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
31	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
32	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			450,28 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
34	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			196,39 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800286-01	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat dimensiunile in sectiune 80x250 cm	m	1,0050	70,00	70,35
35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			263,66 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-02	Placi din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,0150	183,00	185,74
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
		6. Lucrari de amenajare Strada Gudanov 30				
36	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,81 41,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,59	41,81
37	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			11,51 11,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,59	11,51
38	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
39	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			450,28 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
41	DE10C	Borduri decorative prefabricate din beton vibropresat pentru amenajari cu dimensiunile in sectiune 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			196,39 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286-01	Bordura decorativa prefabricata din beton vibropresat dimensiunile in sectiune 80x250 cm	m	1,0050	70,00	70,35
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			263,66 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-02	Placi din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm	m2	1,0150	183,00	185,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
		7. Lucrari de amenajare Strada Igor Vieru				
43	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,49 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,49
44	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
45	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
46	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			227,75 35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,59	26,66
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	107,00	107,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
47	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			168,37 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325-1	Bordura beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm	m	1,0050	67,00	67,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
48	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			516,79 45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
49	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,11 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-03	Placi din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm	m2	1,0150	146,00	148,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
50	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime	m2			235,24

1	2	3	4	5	6	7
		40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-04	Placi din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
		8. Lucrari de amenajare Strada Constantin Stere				
51	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
52	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25
						67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
53	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
54	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			227,75
						35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,59	26,66
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	107,00	107,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
55	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			168,37
						18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325-1	Bordura beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm	m	1,0050	67,00	67,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
56	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			516,79
						45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
57	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,11
						36,11

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-03	Placi din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm	m2	1,0150	146,00	148,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
58	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			235,24 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-04	Placi din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
		9. Lucrari de amenajare Strada Gudanov				
59	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
60	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
61	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
62	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			227,75 35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,59	26,66
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	107,00	107,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
63	DE11A	Borduri pentru trotuare, prefabricate din beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			168,37 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325-1	Bordura beton vibropresat de calitate superioara cu sectiunea de 20x7 cm	m	1,0050	67,00	67,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
64	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			516,79 45,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	60,59	14,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	60,59	30,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	250,00	304,50

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
65	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,11 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-03	Placi din beton prefabricat vibropresat gri grosime 40 mm	m2	1,0150	146,00	148,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
66	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			235,24 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655-04	Placi din beton prefabricat vibropresat color grosime 40 mm	m2	1,0150	155,00	157,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.